#### 資料提供

令和7年3月19日

課 名:港湾漁港整備課

担 当 者:井上 内 線:4024

直通電話:082-228-0976

# 「尾道糸崎港港湾脱炭素化推進協議会(第1回)」を開催します

尾道糸崎港において、カーボンニュートラルポート(CNP)の形成に向け、有識者、関係企業、関係団体、関係行政機関で構成する「尾道糸崎港港湾脱炭素化推進協議会」を立ち上げ、第1回協議会を開催することとなりましたので、お知らせいたします。

本協議会では、官民の連携による脱炭素化の促進に資する港湾の効果的な利用の推進を図るための「港湾脱炭素化推進計画」の策定に関し、協議を行うこととしております。

## 1 日時

令和7年3月26日(水)15時00分から

#### 2 場所

三原市総合保健福祉センター(サン・シープラザ)(三原市城町一丁目2-1)

### 3 議事

- 1) 尾道糸崎港港湾脱炭素化推進協議会規約について
- 2) 港湾脱炭素化推進計画について
- 3) 今後の予定について
- 4) 意見交換

## 4 構成員等

別紙1のとおり

# 5 事務局

広島県土木建築局港湾漁港整備課

#### 6 その他

- ・報道関係者のみ冒頭挨拶(議事開始前)まで傍聴及び撮影を可能とし、以降の議事については非公開とします。取材をご希望の場合は、3月25日(火)12:00までに取材申込書(別紙2)にて、お申し込みください。
- ・協議会の議事概要は、後日、広島県土木建築局港湾漁港整備課のホームページにおいて 公開します。

# 【問い合わせ先】

<本協議会の内容及び取材に関すること>

広島県土木建築局港湾漁港整備課

担当:河野·樫野 TEL:082-513-4025

# 尾道糸崎港港湾脱炭素化推進協議会 構成員

(順不同)

役割	区分	企業名等
構成員	有識者	国立大学法人広島大学
	関係企業	尾道造船株式会社
		三菱重工業株式会社三原製作所
		メキシケムジャパン株式会社
		株式会社ひろしま港湾管理センター
	関係団体	中国地方港運協会尾三支部
		公益社団法人広島県トラック協会
		広島県旅客船協会
	関係行政機関	国土交通省中国地方整備局広島港湾・空港整備事務所
		広島県土木建築局
		三原市建設部
		尾道市産業部
		福山市建設局
オブザーバー	関係行政機関	経済産業省中国経済産業局
		国土交通省中国運輸局
		環境省中国四国地方環境事務所
		広島県環境県民局
		広島県商工労働局
		三原市生活環境部
		尾道市市民生活部
		福山市経済環境局

# 別紙2

広島県土木建築局 港湾漁港整備課 樫野 宛て

FAX: 082-223-2463

尾道糸崎港港湾脱炭素化推進協議会 取材申込書

令和7年 月 日

所 属 名	
氏 名	ふりがな
連絡先	TEL FAX
	MAIL

申込締め切り:令和7年3月25日(火)12:00必着